
Integration 
på dansk
Klare krav
God integration betyder, at indvandre-
re indgår fuldt og helt i det samfund, 
som har taget imod dem. Det indebæ-
rer krav om, at udlændinge skal yde 
deres bidrag til velfærden, og at de 
støtter de værdier, som er forudsæt-
ningen for vores samfund. Det er ikke 
det danske samfund, der skal tilpasse 
sig indvandrerne – men indvandrerne, 
som skal tilpasse sig danske normer.

Nej til særbehandling
Indvandrere skal indgå i samfundet 
på lige fod med andre borgere. Sær-
behandling af indvandrere på grund 
af religion eller kultur skal ophøre. Vi 
accepterer ikke krav om halal-slagtet 
kød, særlige badefaciliteter, bederum 
eller indhylning af kvinder.

Asylansøgere skal ikke integreres
Dansk Folkeparti ønsker en hurtig og 
effektiv asylbehandling. Afviste asyl-
ansøgere skal rejse hjem øjeblikkeligt. 
Anerkendte flygtninge skal kun tildeles 
midlertidig opholdstilladelse, der ophø-
rer, når flygtningene kan vende hjem.  
Flygtninge skal være forpligtede til at 
deltage i et integrationsprogram, som 
kan gavne Danmark, mens de er i lan-
det.

Støtte til indvandrerkvinder
Mange indvandrerkvinder undertryk-
kes i religionens og traditionens navn. 
Derfor er det vigtigt, at indvandrerkvin-
der/piger hjælpes til at gøre op med 
forældede familiemønstre, så de frigø-
res og bliver en ressource for samfun-
det. Indvandrerkvinder skal ud på ar-
bejdsmarkedet.

Kommunernes ansvar for integration
Viljen til integration skal komme fra 
indvandreren selv. Landets kommuner 
skal dog også blive bedre til at nyttig-
gøre den arbejdskraftressource, som 
indvandrerne repræsenterer – til gavn 
for både kommunen og indvandreren 
selv.

Udlændinge til arbejdsmarkedet
Dansk Folkeparti er tilhænger af, at 
velkvalificerede udlændinge i perio-
der kan hjælpe med at bidrage til det 
danske arbejdsmarked. Det skal dog 
kun gælde brancher, hvor der ikke er 
dansk arbejdskraft til rådighed.
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Danmark er et godt og hjertevarmt 
land. Derfor hjælper vi som noget helt 
selvfølgeligt mennesker, som flyg-
ter fra livstruende situationer. Vi gi-
ver dem beskyttelse i vores land, og 
vi hjælper til med nødhjælp og gen-
opbygning ude i verden. Men vi skal 
hjælpe med ansvarlighed. Danmark 
skal ikke modtage flere udlændinge, 
end samfundet kan absorbere. Ingen 
kan være tjent med, at ledige indvan-
drere får lov til at gå ubeskæftigede 
rundt, eller at vi i misforstået godhed 
lader værdier som frihed, ligestilling 
og demokrati underminere.

Vi skal stille krav om, at indvandrere 
uddanner sig og deltager på arbejds-
markedet, så de kan bidrage til den 
velfærd, som de nyder godt af. Og vi 
skal stille krav om, at indvan-
drere følger danske love, 
regler og grundlæggen-
de værdier som ligestil-
ling, demokrati 
og ytringsfirhed.

Med venlig hilsen


